TABELA 3

Modelo de regressão para os preditores organizacionais do processo estratégico internacional

	Preditores

organizacionais
	Variáveis Dependentes

	
	Top-down
	Racional-iterativo
	Complexidade
	Nr. de parceiros internacionais

	Tamanho
	.14
	.16
	.46***
	.40**

	Experiência internacional
	-.10
	.05
	.08
	-.08

	
	
	
	
	

	R2
	.12
	.17
	.39
	.35

	R2 ajustado
	.03
	.09
	.33
	.21

	F
	1.33
	2.02*
	6.47***
	2.45**


     Fonte: Dados da pesquisa

